DIÁRIO OFICIAL Nº 32877 51Segunda-feira, 04 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 236/2015-GAB/SUSIPE
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 01/05/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARCIO LOBATO MENDES - AGENTE PRISIONAL - 30/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 01/05/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
DAVI CUNHA DA CUNHA - AGENTE PRISIONAL - 30/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 01/05/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
CARLOS CARDOSO NEGRÃO NETO - AGENTE PRISIONAL -
30/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823463

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 19/01/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: APOSENTADORIA PELO REGIME GERAL PREVIDENCIARIO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / SALOMÃO DA COSTA DANIEL - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823445

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 891/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 29 DE ABRIL DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela
Portaria de nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88, da Lei 5.810 de 24/01/94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nº 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à
servidora MAIRA JULIANA LOBATO DA SILVA, ocupante do cargo
de VICE-DIRETORA, Matrícula Funcional nº 80845863, lotado (a)
no (a) NCI, no período de 02/04/2015 a 28/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE.

Protocolo 823424

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 024
EXERCÍCIO: 2015

P.E: 012/2015
Objeto: Aquisição de rádios transceptores portáteis, para suprir
as necessidades desta autarquia.
Valor Total: R$ 161.544,00
Data da Assinatura: 23/04/2015
Vigência: 23/04/2015 a 22/04/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1316.6298;
Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratado: SANTOS NETO & CIA LTDA-ME
Endereço: Av. Nazaré nº 632, loja 05 - Bairro Nazaré - Belém PA.
CEP: 66.000.00. Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823407

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2015
PROCESSO: 2014/50421

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Locação de
Veículos Automotores Tipo Sedan
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.

comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/05/2015
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa Fonte do Recurso Origem do

Recurso

03.421.1316.6297 339033 0101000000 Estadual

Protocolo 822973

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 835/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: SELMA LÚCIA GOMES DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: DIRETORA
Matrícula: 84004172
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823164

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 836/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57205764
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039 - Valor: R$ 750,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823166

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 837/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HILMA IVANETE DE SOUZA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 541884553
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.576,20
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823167

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 838/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5830761
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030 - Valor:  R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823170

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 839/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA
Cargo do Servidor: AUXILIAR DE INFORMATICA
Matrícula: 57211842
Programa de Trabalho: 526315
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339036 - Valor: R$ 4.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823173

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 805/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO - Matrícula:
57205764

Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Programa de Trabalho: 524534 - Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823435

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323/2015
Objetivo: transferir interno para o município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Belém /PA-Brasil
Servidor(es)5812895/ADEZINHO MENDES DOS SANTOS(Agente
Prisional  );80846212/FRANSLEI DE OLIVEIRA SOUSA(Agente
Prisional) ;80846214/DERLYSON GONÇALVES DA SILVA (Agente
Prisional)
Período: 15/01/2015 a 19/01/2015- Diária(s): 4.5 (quatro e
meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823189

DIÁRIA
PORTARIA Nº 363/2015

Objetivo: transferir interno para o município de Santa Izabel do
Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santarém/PA - Brasil
Destino (s): Santa Izabel do Pará /PA-Brasil
Servidor(es)8400423/IZAIS PANTOJA DA SILVA(Motorista
);57203896/EDSON FERREIRA CAMPELO FILHO(Agente Prisional )
Período: 22/01/2015- Diária(s): 0.5 ( meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823190

DIÁRIA
PORTARIA Nº 364/2015

Objetivo: conduzir servidor ao município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Tomé-Açu/PA - Brasil
Destino (s): Belém /PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAIS PANTOJA DA SILVA(Motorista )
Período: 19/01/2015- Diária(s): 0.5 ( meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823192

DIÁRIA
PORTARIA Nº 365/2015

Objetivo: transferir interno para o município de Santa Izabel do
Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Tomé-Açu/PA - Brasil
Destino (s): Santa Izabel do Pará /PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAIS PANTOJA DA SILVA(Motorista );
57203896/EDSON FERREIRA CAMPELO FILHO(Agente Prisional
); 54188637/DANIEL DANTAS DE BRITO(Agente Prisional)
Período: 20/01/2015- Diária(s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823194

DIÁRIA
PORTARIA Nº 366/2015

Objetivo: conduzir servidor ao município de Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Tomé-Açu/PA - Brasil
Destino (s): Belém /PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAIS PANTOJA DA SILVA(Motorista )
Período: 16/01/2015- Diária(s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823195

DIÁRIA
PORTARIA Nº 254/2015

Objetivo: conduzir interno para o município de Ipixuna /PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém /PA - Brasil
Destino (s): Ipixuna /PA-Brasil
Servidor(es) 57175807/SANDRO ROGERIO DE JESUS
CARDOSO(Motorista)
Período: 11/02/2015- Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 823196

DIÁRIA
PORTARIA Nº 272/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Vigia de Nazaré/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil